1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2023年 11月 14日，本公司第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十五次会议分别审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不改变募集资金

用途，不影响募集资金投资计划正常进行的前提下，继续使用部分闲置募集资金 5,000.00万元暂

时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12个月。公司独立董事、监事会

及保荐机构国信证券对本事项均发表了同意意见。公司在规定期限内使用了 2,500.00万元闲置募

集资金暂时补充流动资金，并对资金进行了合理的安排与使用，没有影响募集资金投资计划的正

常进行。2024年 10月 11日，公司在上海证券交易所网站披露了《关于归还暂时补充流动资金的

闲置募集资金的公告》（公告编号：2024-055），公司已将上述暂时补充流动资金的 2,500.00万
元闲置募集资金全部归还至募集资金专用账户。截至 2024年 12月 31日，本公司可使用闲置募集

资金暂时补充流动资金的余额为 0.00万元。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最

高余额

是否超

出授权

额度

2023年 10月 16
日

45,000 2023年 11月 2日 2024年 11月 1日 0 否

2024年 10月 14
日

30,000 2024年 11月 1日 下一年度股东大会

召开日
18,133.99 否

其他说明

无

4、其他

√适用 □不适用

2024年 10月 14日，经公司第三届董事会第二十二次会议、第三届监事会第二十次会议审议，通

过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，并经 2024年 11月 1日召开的公司 2024
年第三次临时股东大会审议通过，同意公司使用 3,918.47万元（含银行利息收入，实际金额以资

金转出当日计算利息后的金额为准）超募资金永久补充流动资金。具体内容详见公司于 2024年
10月 16日刊载于上海证券交易所网站的公告《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的公告》

（公告编号：2024-059）。截至 2024年 12月 31日，公司累计使用 13,923.94万元（含银行利息

收入，实际金额以资金转出当日计算利息后的金额为准）超募资金用于补充流动资金。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

邦彦技术股份有限公司2024 年年度报告

113 / 252

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

44,812,838 29.44 -1,083,352 -1,083,352 43,729,486 28.73

1、国家持

股
0 0 0 0

2、国有法

人持股
1,083,352 0.71 -1,083,352 -1,083,352 0 0

3、其他内

资持股
43,729,486 28.73 0 43,729,486 28.73

其中：境

内非国有

法人持股

0 0 0 0

境

内自然人

持股

43,729,486 28.73 0 43,729,486 28.73

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

107,412,366 70.56 1,083,352 1,083,352 108,495,718 71.27

1、人民币

普通股
107,412,366 70.56 1,083,352 1,083,352 108,495,718 71.27

2、境内上

市的外资

股

0 0

3、境外上

市的外资

股

0 0

邦彦技术股份有限公司2024 年年度报告

114 / 252

4、其他 0 0
三、股份

总数
152,225,204 100.00 0 152,225,204 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）首次公开发行部分战略配售限售股上市流通

2024年 9月 23日，公司首次公开发行部分战略配售股 1,522,252股上市流通，详见公司于 2024
年 9月 11日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行部分战略配售限售

股上市流通公告》（公告编号：2024-048）。公司在报告期内解禁了部分战略配售股股份，有限

售股减少，无限售股增加，股份性质发生变动。

（2）转融通

国信资本有限责任公司参与公司首次公开发行战略配售获得限售股份 1,522,252股，报告期初，

通过转融通方式借出 438,900股，借出部分体现为无限售条件流通股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

国信资本有限责任

公司

1,522,252 1,522,252 0 0 首发限售 2024-09-23

合计 1,522,252 1,522,252 0 0 / /

二、证券发行与上市情况